
Учредители: Администрация МО «Темкинский район», 
Аппарат Администрации Смоленской области

ВТОРНИК,
28

№ 15 (7121)
Цена свободная

феВРаля   
2012 г.

ТЕМКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

Прокуратурой района 
проведен правовой анализ 
Уставов муниципальных об-
разований, в ходе которого 
выявлены противоречия по-
ложений действующему зако-
нодательству.

Статьей 17 Федерального 
закона от 21.11.2011 № 329-
ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные акты Российской 
Федерации в связи с совер-
шенствованием государствен-
ного управления в области 
противодействия коррупции» 
в Федеральный закон от 
6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организа-
ции местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» 
внесены изменения.

Так, часть 1 статьи 14 вы-
шеназванного Федерального 
закона дополнена пунктом 38, 
в результате чего расширился 
перечень вопросов местного 
значения с возложением до-
полнительного обязательства 
по осуществлению мер по 

На органы местного самоуправления возложены 
дополнительные обязательства по противодействию 

коррупции в границах поселения
противодействию коррупции 
в границах поселения.

Кроме того, часть 2 статьи 
74.1 Федерального закона от 
6.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации 
местного самоуправления 
в Российской Федерации», 
устанавливающая основа-
ния удаления главы муни-
ципального образования в 
отставку дополнена пунктом 
4, регламентирующим в ка-
честве оснований для удале-
ния главы муниципального 
образования в отставку не-
соблюдение ограничений и 
запретов и неисполнение обя-
занностей, которые установ-
лены Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» 
и другими федеральными за-
конами.

Также внесены изменения 
в статьи 36, 37 и 40 Феде-
рального закона от 6.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного 

В прокуратуре района

Прокуратурой района про-
ведена антикоррупционная 
экспертиза Решения Совета 
депутатов Селенского сель-
ского поселения Темкинского 
района №31 от 23.11.2011г. 
утвержденное Положением 
о земельном налоге муници-
пального образования Селен-
ского сельского поселения.

Согласно ч.1 ст.397 На-
логового Кодекса РФ срок 
уплаты налога для налогопла-
тельщиков -физических лиц, 
не являющихся индивидуаль-
ными предпринимателями, не 
может быть установлен ранее 

Принесен протест, устраняющий 
коррупционные факторы

1 ноября года, следующего за 
истекшим налоговым перио-
дом.

Однако, в нарушении ука-
занных требований, в Положе-
нии установлено, что уплата 
земельного налога физиче-
скими лицами производить-
ся на основании налогового 
уведомления, направленного 
налоговыми органами и под-
лежит оплате в срок 1 ноября, 
следующего за истекшим на-
логовым периодом. Таким 
образом, из указанной нормы 
следует, что физические лица 
обязаны уплатить земельный 

самоуправления в Россий-
ской Федерации» в части 
установления обязанностей 
главы муниципального об-
разования, главы местной 
администрации, депутата, 
члена выборного органа 
местного самоуправления, 
выборного должностного 
лица органа местного са-
моуправления соблюдать 
ограничения и запреты и 
исполнять обязанности, 
которые установлены Фе-
деральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии 
коррупции» и другими фе-
деральными законами.

Однако вышеуказанные 
изменения внесены в Уста-
вы муниципальных образо-
ваний не были, что является 
нарушением действующего 
законодательства.

Прокуратурой района 
принесены протесты, кото-
рые находятся в стадии рас-
смотрения.

   

  
Уважаемые работодатели!

СОГКУ «Центр занятости 
населения Темкинского райо-
на» напоминает, что  согласно 
пункта 2 статьи 25 Закона Рос-
сийской Федерации «О заня-
тости населения в Российской 
Федерации» от 19.04.1991 № 
1032-1 при принятии решения о 
ликвидации организации, сокра-
щении численности или штата 
работников организации и воз-
можном расторжении трудовых 
договоров с работниками рабо-
тодатель обязан в письменной 
форме сообщить об этом в орга-
ны службы занятости не позднее 
чем за два месяца до начала про-
ведения соответствующих меро-
приятий и указать должность, 
профессию, специальность и 
квалификационные требования 
к ним, условия оплаты труда 
каждого конкретного работни-

ка, а в случае, если решение о 
сокращении численности или 
штата работников организации 
может привести к массовому 
увольнению работников, - не 
позднее чем за три месяца до на-
чала проведения соответствую-
щих мероприятий.

В соответствии с Федераль-
ным законом от 25.12.2008 № 
287-ФЗ                        «О внесении 
изменений в Закон Российской 
Федерации «О занятости насе-
ления в Российской Федерации» 
при введении режима неполного 
рабочего дня (смены) и (или) не-
полной рабочей недели, а также 
при приостановке производства 
работодатель также обязан в 
письменной форме сообщить об 
этом в органы службы занятости 
в течение трех рабочих дней по-
сле принятия решения о прове-

дении соответствующих меро-
приятий.

Работодатели обязаны еже-
месячно представлять органам 
службы занятости:

-сведения о применении в 
отношении данной организа-
ции процедур о несостоятель-
ности (банкротстве), а также 
информацию, необходимую 
для осуществления деятель-
ности по профессиональной 
реабилитации и содействию 
занятости инвалидов;

-информацию о нали-
чии вакантных рабочих мест 
(должностей), выполнении 
квоты для приема на работу 
инвалидов.

                                                         
л.Терехина, 

директор Центра 
занятости населения

РаСПОРяЖеНИе администрации муниципального 
образования «Темкинский район» Смоленской области 
№ 22-р от 24.01.2012 г.

В целях реализации Федерального закона «О воинской обя-
занности и военной службе», а также организации качественного 
отбора граждан на военную службу по контракту в Вооруженных 
Силах Российской Федерации в 2012 году, руководствуясь рас-
поряжением Губернатора Смоленской области от 26.12.2011 года 
№1870-р « О мерах по отбору граждан для прохождения военной 
службы по контракту в Вооруженных Силах Российской Федера-
ции в 2012 году»:

1.  Рекомендовать Главам муниципальных образований 
сельских поселений Темкинского района Смоленской об-
ласти   оказать   начальнику отдела Военного комиссариата 
Смоленской области по Темкинскому району    (Черепанов 
Д.В.) всестороннее содействие в организации и проведении 
работы по отбору граждан для прохождения военной службы 
по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации.

2.  Рекомендовать начальнику отдела Военного комисса-
риата Смоленской области по Темкинскому району (Черепа-
нов Д.В.):

2.1.  Организовать с привлечением районной газеты «Заря» аги-
тационную работу по привлечению граждан для прохождения во-
енной службы по контракту.

2.2.  Проинформировать Главу Администрации муници-
пального образования «Темкинский район» Смоленской об-
ласти в срок до 15 января 2013 года об итогах работы по отбо-
ру граждан для прохождения военной службы по контракту в 
2012 году.

3. Предложить:
3.1. Начальнику пункта полиции по Темкинскому району 

межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Вяземский» (Терехин Н.М.) органи-
зовать в десятидневный срок (со дня поступления запроса) 
информирование отдела Военного комиссариата Смоленской 
области по Темкинскому району о наличии (об отсутствии) у 
граждан,    поступающих    на    военную службу     по     кон-
тракту,     судимости, склонности к правонарушениям.

3.2.   Начальнику   отдела   Пенсионного   фонда   Россий-
ской   Федерации   в Темкинском районе (Андрианова Т.А.)   
организовать в десятидневный срок (со дня   поступления   
запроса)   информирование   отдела   Военного   комиссариата 
Смоленской   области   по   Темкинскому   району   о   наличии   
(об   отсутствии) инвалидности у граждан, поступающих на 
военную службу по контракту.

3.3.   Директору   Смоленского   областного   государствен-
ного   учреждения «Центр     занятости     населения     Тем-
кинского     района»     (Терехина     Л.Ю.) организовать  
взаимодействие   с  отделом  Военного  комиссариата  Смо-
ленской области по Темкинскому району    по вопросам от-
бора граждан на военную службу по контракту, в том числе 
при проведении ежемесячных ярмарок вакансий.

3.4.    И.о. главного врача областного  государственного бюд-
жетного учреждения   здравоохранения   «Темкинская   цен-
тральная   районная   больница» (Гаврилова  Н.В.)   проводить   
медицинское   освидетельствование, обследование, лечение  
граждан,  поступающих на военную  службу по контракту, в 
строгом соответствии  с Положением  о  военно-врачебной     
экспертизе, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.08.2003 г. №123.

4. Для медицинского освидетельствования граждан, посту-
пающих на военную службу по контракту, создать основной и 
резервный состав нештатной постоянно действующей военно-
врачебной комиссии (приложение №1, №2).

5.  Главному редактору районной газеты «Заря» (Белиц-
кая М.Н.) проводить ежемесячное  обеспечение освещения в 
средствах массовой информации вопросов, касающихся  про-
хождения  военной  службы  по  контракту  по  представлен-
ным заявкам  отдела Военного  комиссариата  Смоленской  
области  по  Темкинскому району.

6.    Контроль   за   исполнением   настоящего   распоря-
жения   возложить   на заместителя  Главы  Администрации  
муниципального   образования  «Темкинский район» Смо-
ленской области Волкова В.И.

Р.В.Журавлев, 
Глава администрации муниципального 

образования «Темкинский район» 
Смоленской области

О мерах по отбору граждан для 
прохождения военной службы по 

контракту в Вооруженных Силах 
Российской федерации в 2012 году

налог 1 ноября года, следу-
ющего за годом, за который 
исчислен налог, что подраз-
умевает изменение объема 
прав граждан, а также яв-
ляется трудновыполнимым 
и обременительным требо-
ванием, предъявляемый к 
гражданам.

Прокуратурой района на 
Решение Совета депутатов 
принесен протест, который 
находится в стадии рассмо-
трения.

Д.Макаров, 
зам. прокурора 

Темкинского района



ЗаРя 228 февраля 2012 года № 15 (7121)

Рассмотрев информацию Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смолен-
ской области «О внесении изменений в решение Темкинского районного Совета депутатов от 27 декабря 
2011 года № 113 «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», 
в соответствии с Уставом муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (новая 
редакция) (в редакции решений Темкинского районного Совета депутатов от 14 февраля 2006 года № 8, от 
5 апреля 2006 года № 31, от 17 октября 2006  года № 82,   от 30 марта 2007 года  № 24, от 12 сентября 2007 
года № 65, от 28 февраля 2008 года № 19, от 24 апреля 2009 года № 34, от 23 июля 2010 года № 87, от 22 
июля 2011 года № 58), решение постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам  и 
финансам  Темкинский районный Совет депутатов  решил:

1. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2012 год в сумме 122614,6 тыс. рублей, в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 112138,0 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных 
трансфертов – 112138,0 тыс. рублей.

2. Внести изменения в подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
2) общий объем расходов местного бюджета на 2012 год в сумме 122991,5 тыс. рублей.
3. Внести изменения в пункт 2 статьи 1 изложив его в следующей редакции:
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений 

в 2012 году из местного бюджета,  в сумме 20687,1 тыс.  рублей.
4. Внести изменения в Приложение 1 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверж-

дении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113 изложив 
их в следующей редакции: 

Приложение 1
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год

Код                             Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника            Сумма
                                              финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации         (тыс. рублей)
                                              операций сектора государственного управления, относящихся 
                                              к источникам финансирования дефицитов бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000      Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов                    376,9
01 05 00 00 00 0000 000      Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета             376,9
01 05 00 00 00 0000 500      Увеличение остатков средств бюджетов                                          -122614,6
01 05 02 00 00 0000 500      Увеличение прочих остатков средств бюджетов                        -122614,6
01 05 02 01 00 0000 510      Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов      -122614,6
01 05 02 01 05 0000 510      Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
                                              муниципальных районов                                                                              -122614,6
01 05 00 00 00 0000 600      Уменьшение остатков средств бюджетов                                           122991,5
01 05 02 00 00 0000 600      Уменьшение прочих остатков средств бюджетов                         122991,5
01 05 02 01 00 0000 610      Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов       122991,5
01 05 02 01 05 0000 610      Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
                                              муниципальных районов                                                                                122991,5

5. Внести изменения в Приложение 8 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверж-
дении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113: 

Приложение 8
Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2012 год

Код                                             Наименование кода вида доходов                     Сумма (тыс. рублей)
2 00 00000 00 0000 000    Безвозмездные поступления                                                                -5964,6
2 02 00000 00 0000 000    Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
                                                         системы Российской Федерации                                              -5964,6
2 02 02000 00 0000 151    Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
                                                         муниципальных образований (межбюджетные субсидии)          -6094,4
2 02 02999 00 0000 151    Прочие субсидии                                                                          -6094,4
2 02 02999 05 0000 151    Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов          -6094,4
2 02 03000 00 0000 151   Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
                                                        муниципальных образований                                                                 +129,8
2 02 03021 00 0000 151   Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
                                                        ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство     +129,7
2 02 03021 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
                                                       ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство      +129,7
2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
                                                      полномочий субъектов Российской Федерации                                 +0,1
2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
                                                      передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации               +0,1

6. Внести изменения в распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Приложение 10 к решению Темкинского рай-
онного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 
2014 годов» от 27.12.11г. № 113:

Уменьшить расходы местного бюджета на 2012 год в сумме 5964610,00 рублей:
Наименование                                                              Раздел    Подраздел    Целевая      Вид        Сумма
                                                                                                                                      статья     расходов  (рублей)
Общегосударственные вопросы                              01               00        -44030,00
Другие общегосударственные вопросы                              01               13         +58970,00
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением                                       01               13      092 00 00        +58970,00
Выполнение других обязательств государства            01               13      092 03 00       +58970,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                                01               13      092 03 00     200       +58970,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                01               13      092 03 00     240       +58970,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд                              01               13      092 03 00     244       +58970,00
Долгосрочные областные целевые программы, за 
исключением долгосрочных областных целевых 
программ, содержащих публичные 
нормативные обязательства                                                01               13      522 00 00       -103000,00
Долгосрочная областная целевая программа 
«Совершенствование мобилизационной подготовки 
в Смоленской области» на 2011-2013 годы            01               13      522 34 00      -103000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                                01               13      522 34 00     200      -103000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                              01               13      522 34 00     240      -103000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд                              01               13      522 34 00     244      -103000,00
Национальная оборона                                                02      +104030,00
Мобилизационная подготовка экономики                              02               04       +104030,00
Долгосрочные областные целевые программы, за 
исключением долгосрочных областных целевых 
программ, содержащих публичные 
нормативные обязательства                                               02               04      522 00 00    +104030,00
Долгосрочная областная целевая программа 
«Совершенствование мобилизационной подготовки в 
Смоленской области» на 2011-2013 годы                             02               04      522 34 00     +104030,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд                             02               04      522 34 00     200     +103000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                             02               04      522 34 00     240     +103000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд                             02               04      522 34 00     244     +103000,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие 
при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения при получении субсидий в рамках 
Долгосрочной областной целевой программы «Совершенствование 
мобилизационной подготовки в Смоленской области» 
на 2011-2013 годы                                                                 02               04      522 34 01         +1030,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
 (муниципальных)  нужд                                               02               04      522 34 01     200         +1030,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд                             02               04      522 34 01     240         +1030,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд                             02               04      522 34 01     244         +1030,00
Национальная экономика                                               04    +1168100,00
Транспорт                                                                                   04               08     +1168100,00
Целевые программы муниципальных образований           04               08      795 00 00   +1168100,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения пассажирскими 
транспортными перевозками на территории муниципального образования 
«Темкинский район» Смоленской области на 2012 год        04               08      795 32 00   +1168100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                               04               08      795 32 00     200 +1168100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                               04               08      795 32 00     240 +1168100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд                             04               08      795 32 00     244 +1168100,00
Образование                                                                 07     -7192710,00
Общее образование                                                                 07               02    -7179650,00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления           07               02      520 00 00   +129750,00
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство                                               07               02      520 09 00     +129750,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                                               07               02      520 09 00     600   +129750,00
Субсидии бюджетным учреждениям                             07               02      520 09 00     610   +129750,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)           07               02      520 09 00     611   +129750,00
Долгосрочные областные целевые программы, за 
исключением долгосрочных областных целевых программ, 

РешеНИе районного Совета депутатов № 14 от 22 .02.2012г.
О внесении  изменений в решение Темкинского районного Совета 
депутатов от 27 декабря  2011 года № 113 «Об утверждении местного 

бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

содержащих публичные нормативные обязательства           07               02      522 00 00    -6141300,00
Долгосрочная областная целевая программа «Развитие системы 
образования в Смоленской области» на 2009-2013 годы      07                  02      522 24 00     -6081300,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                                               07               02      522 24 00     600  -6081300,00
Субсидии бюджетным учреждениям                             07               02      522 24 00     610  -6081300,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)           07               02      522 24 00      611  -6081300,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации                              07               02      522 24 01         -60000,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие 
при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения при получении субсидий 
из бюджета субъекта Российской Федерации            07               02      522 24 01        -60000,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям                             07               02      522 24 01     600      -60000,00
Субсидии бюджетным учреждениям                             07               02      522 24 01     610      -60000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)           07               02      522 24 01      611       -60000,00
Целевые программы муниципальных образований           07               02      795 00 00    -1168100,00
Ведомственная целевая программа «Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального 
образовании «Темкинский район» Смоленской области»    07               02      795 18 00    -1168100,00
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям                             07               02      795 18 00     600  -1168100,00
Субсидии бюджетным учреждениям                             07               02      795 18 00     610  -1168100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)           07               02      795 18 00     611  -1168100,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование     07               06          -13110,00
Долгосрочные областные целевые программы, за исключением 
долгосрочных областных целевых программ, содержащих 
публичные нормативные обязательства                             07               06      522 00 00         -13110,00
Долгосрочная областная целевая программа «Государственная поддержка 
развития кадрового  потенциала органов местного самоуправления 
муниципальных образований Смоленской области» 
 на 2009-2012 годы                                                                 07               06      522 08 00         -13110,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                               07               06      522 08 00     200      -13110,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                               07               06      522 08 00     240      -13110,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд                             07               06      522 08 00     244      -13110,00
Другие вопросы в области образования                             07               09               +50,00
Межбюджетные трансферты                                               07               09      521 00 00              +50,00
Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для осуществления  органами местного 
самоуправления в установленном порядке           07               09      521 02 00              +50,00
Организация и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству                                               07               09      521 02 06              +50,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                               07               09      521 02 06     200           +50,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                               07               09      521 02 06     240           +50,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)  нужд                             07               09      521 02 06     244           +50,00
Культура и кинематография                                                08      +174000,00
Культура                                                                                   08               01      +174000,00
Целевые программы муниципальных образований           08               01      795 00 00       +174000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие музейной 
деятельности в муниципальном образовании 
«Темкинский район» Смоленской области»           08               01      795 21 00       -40000,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям                             08               01      795 21 00     600     -40000,00
Субсидии бюджетным учреждениям                             08               01      795 21 00     610     -40000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)            08               01      795 21 00      611     -40000,00
Ведомственная целевая программа «Развитие культурно досуговой 
деятельности в муниципальном образовании 
«Темкинский район» Смоленской области»           08               01      795 22 00               -1881200,00
Межбюджетные трансферты                                               08               01      795 22 00     500      -928400,00
Иные межбюджетные трансферты                             08               01      795 22 00     540   -928400,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям                                               08               01      795 22 00     600   -952800,00
Субсидии бюджетным учреждениям                             08               01      795 22 00     610   -952800,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)                                                                  08               01      795 22 00      611   -952800,00
Ведомственная целевая программа «Организация работы 
районного методического центра»                             08               01      795 30 00     -133600,00
Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям                                    08                  01      795 30 00    600       -133600,00
Субсидии бюджетным учреждениям                                     08                   01      795 30 00    610    -133600,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)                        08                  01       795 30 00     611    -133600,00
Ведомственная целевая программа «Организация библиотечного обслуживания 
населения муниципальными библиотеками»                        08                   01     795 31 00              +2228800,00
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям                             08                   01     795 31 00     600 +2228800,00
Субсидии бюджетным учреждениям                                     08                   01      795 31 00     610  +2228800,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)                        08                   01     795 31 00      611  +2228800,00
Физическая культура и спорт                                                11                   00                        -174000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта      11                   05                         -174000,00
Целевые программы муниципальных образований           11                  05       795 00 00                 -174000,00
Ведомственная целевая программа «Организация работы 
физкультурно-спортивного клуба «Олимп»                           11                  05     795 20 00                 -174000,00
Предоставление субсидий государственным 
(муниципальным) бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям                                     11                 05      795 20 00     600    -174000,00
Субсидии бюджетным учреждениям                                      11                  05      795 20 00    610    -174000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)                         11                 05      795 20 00     611      -174000,00

7. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2012 год Приложение 
12 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюджета на 2012 год и 
на плановый период 2013 и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113:

Приложение 12
Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2012 год 

Наименование                                    Код главного             Раздел     Под-     Целевая        Вид     Сумма
                                                                       распорядителя                        раздел   статья   расходов   (рублей)
                                                                      средств областного                             расходов 
                                                                      бюджета (прямого 
                                                                      получателя) 
Администрация муниципального 
образования «Темкинский район»                 901                                                                 -29400,00
Образование                                        901                    07         00                                        -29400,00
Высшее и послевузовское 
профессиональное образование    901                    07         06                                        -29400,00
Долгосрочные областные 
целевые программы, 
за исключением 
долгосрочных областных 
целевых программ, 
содержащих 
публичные нормативные 
обязательства                                        01                    07         06     522 00 00                   -29400,00
Долгосрочная областная 
целевая программа 
«Государственная 

(Окончание на стр.4)



ЗаРя3 28 февраля 2012 года № 15 (7121)

 

 Корь – это острое, высо-
коконтагиозное вирусное за-
болевание, проявляющееся 
синдромом интоксикации, 
поражением дыхательных 
путей, конъюктивы и харак-
терной пятнисто-папулезной 
сыпью на коже.

Инфекцию вызывает ви-
рус который:

Неустойчив во внешней 
среде (30 минут);

-чувствителен к солнеч-
ному свету, УФЛ, эфирам, 
формапилу;

-очень летуч (способен 
распространяться с током 
воздуха на значительные 
расстояния в соседние ком-
наты, через коридоры и лест-
ничные площадки);

-высококонтогиозен ( за-
ражение происходит при ми-
молетном контакте с боль-
ным человеком).

Передача инфекции 
происходит воздушно-
капельным путем, через 
предметы и третьих лиц не 
передается!

Первые клинические 
проявления от момента за-
ражения появляются у не 
привитых через 9-17 дней, у 
привитых через 9-21 день.

В клинической картине 
кори выделяют три периода:

1.Катаральный период, 
длится 3-4 дня, характери-
зуется он острым началом 
с повышения температу-

В связи с тем, что вновь появились случаи заболевания корью, хочется насторо-
жить родителей и ввести их в курс дела, чтобы все понимали, что представляет 
собой это заболевание, чем оно опасно и что делать, чтобы не заболеть. Хочется 
сразу успокоить дорогих родителей и сказать, что у нас в Темкинском  районе не 
было зарегистрировано еще ни одного случая. Но это пока!!!

К  о  р  ь
ры тела до 38-39 градусов, 
появлением сухого, иногда 
«лающего» кашля, обильных 
выделений из носа, развива-
ется конъюктивит обоих глаз, 
слезотечение, светобоязнь, 
лицо одутловато, веки отеч-
ны. Через 1-2 дня от начала 
заболевания на слизистой ро-
товой полости (на твердом и 
мягком небе) появляется ко-
ревая энантема -  небольшие 
розовато-красные пятна, ко-
торые вскоре сливаются и об-
разуют неразличимую гипе-
ремию (красноту) слизистой 
оболочки ротовой полости. 
В тоже время на слизистой 
щек напротив малых корне-
вых зубов появляются пятна 
Бельского-Филатова-Коплика 
(называется так в честь от-
крывших их врачей) пред-
ставляющие собой серовато-
белые папулы, окруженные 
каймой гиперемии. Держать-
ся они 2-3 дня и являются 
опорными диагностическими 
симптомами так как ни при 
каких других инфекциях не 
появляются.

2.Период высыпания 3-4 
дня, появление сыпи сопро-
вождается второй волной 
лихорадки. Сыпь представ-
ляет собой крупные пятнисто-
папулезные элементы, по-
являющиеся на неизменной 
коже и склонные к слиянию. 
Сыпь появляется этапно, сна-
чала на лице, затем на тулови-

ще, потом на конечностях.
3.Период пигментации  4-5 

дней. Пигментация происхо-
дит этапно, в том же порядке, 
как появлялась сыпь (лицо, 
туловище, конечности), по-
рой сопровождается мелким 
отрубевидным шелушением 
кожи. Пигментация проходит 
бесследно. 

Привитые дети и взрослые 
болеют легкой формой кори, 
при которой температура тела 
нормальная или незначитель-
но повышается, катаральные 
явления слабовыраженные.  
Период высыпания укорочен, 
нарушена этапность Пятна 
Бельского-Филатова-Коплика 
часто отсутствуют. 

Чем опасна корь?
Основной опасностью 

кори является развитие вто-
ричного иммунодефицита 
длительностью до 3-4 недель. 
Это приводит к развитию 
осложнений – бронхит, пнев-
мония, стоматит, энтериты, 
колиты, менингит, энцефалит 
и других болезней с которыми 
очень трудно справиться даже 
опытному врачу, так как у са-
мого ребенка, его организма 
нет сил бороться.

Поэтому напоминаю, что 
на сегодняшний день самым 
действенным средством от 
кори остается профилактиче-
ская прививка, она проводит-
ся детям в 1 год, а затем в 6 
лет.

Будьте здоровы!!!
Е.Варина, 

врач педиатр

Отморожение – поврежде-
ние тканей организма, насту-
пающие под влиянием низкой 
температуры. В зависимости 
от глубины – повреждений 
различают 4 степени отморо-
жения: при 1 степени наблю-
дают изменения окраски, отек 
боли. 2 степень образование 
пузырей, сильные боли, отек. 
Изредка появление плохо за-
живающих трещин. З степень 
повреждение всех слоев кожи 
с образованием поврежденных 
некрозов, изъязвлений, нару-
шение подвижности в мелких 
суставах.  4 степень омертве-
ние всех слоев дистальных 
отделов конечности с посте-
пенным их отторжением в сро-
ки от 4 недель до нескольких 
месяцев. Течение отмороже-
ния нередко осложняется при-
соединением специфической 
инфекции. Обычные участки 
поражения-дистальные отделы 
конечностей нос, уши, щеки.

Причины: окружающая 

Главная помощь 
при отморожении

температура не обязательно 
должна быть ниже 0 граду-
сов. Отморожения наблюда-
ют при 5-7 градусах. Спо-
собствующими моментами 
является высокая влажность, 
сильный ветер, тесные одеж-
да и обувь, общесоматиче-
ские заболевания, снижение 
устойчивости больного к 
неблагоприятным внешним 
воздействиям. 

Лечение: быстрое согрева-
ние пострадавшего и поражен-
ных участков тела, тела массаж, 
теплые ванны (37-40 градусов). 
Лечение в зависимости от раз-
меров поражения стационар-
ное или амбулаторное.

Профилактика: уменьше-
ние времени пребывания в 
холодной и сырой обстанов-
ке, частая смена носков, про-
сушивание обуви. Большое 
значение в профилактике 
отморожений принадлежит 
систематическому закалива-
нию организма. 

Невозможно подсчитать, 
сколько раз в день сгибаются и 
разгибаются коленные суставы: 
мы поднимаемся и спускаемся 
по лестницам, садимся, встаем и 
делаем многое другое, требую-
щее от них подвижности. Правда, 
нам и в голову не приходит что-то 
подсчитывать, пока все движения 
даются нам легко и без боли. Но 
однажды наступает такой день, 
когда мы обнаруживаем, что 
«терпение коленей» закончилось. 
Симптоматика неблагополучия 
может быть различной — боли, 
хруст, плохая подвижность, отеки 
и многое другое. При возникнове-
нии любой проблемы в коленном 
суставе требуется консультация 
специалиста, самолечением за-
ниматься просто опасно. А тем, 
кто не хочет однажды столкнуть-
ся с проблемами в коленях, стоит 
позаботиться об их здоровье как 
можно раньше.

Колени, как и любые суставы 
нашего опорно-двигательного 
аппарата, очень неодобрительно 
относятся к перегрузкам. Поэто-
му их стоит избавить хотя бы от 
лишнего веса - старайтесь удер-
живать его в разумных рамках и 
не злоупотребляйте переноской 
тяжестей.

Даже при нормальном весе 
колено может быть перегруже-
но из-за неправильной обуви, 
например слишком высокой 
шпильки. Для того чтобы при-
способиться к изменившемуся 
центру тяжести, суставам при-
ходится принимать нефизио-
логичное положение, при ко-
тором снашивается хрящевая 
ткань и начинается воспаление. 
Так что высокие шпильки стоит 
оставить на особо торжествен-
ный случай, а на каждый день 
следует обзавестись удобными 
туфлями на устойчивом каблуке, 
высотой три-четыре сантиметра.

Не забывайте, что колено не 
висит в воздухе, оно крепится к 
стопе и от нее тоже во многом за-
висит ее здоровье. Поэтому при 

Чтобы колени 
не подгибались

плоскостопии обязательно нуж-
но носить прописанные врачом 
стельки и делать необходимую 
гимнастику.

Неправильное выполнение 
упражнений в тренажерном 
зале, неграмотный бег или езда 
на велосипеде наносят коленям 
особый вред. Так что если вы 
решили заниматься чем-то по-
добным, необходимо обзаве-
стись хотя бы минимальными 
знаниями, а лучше всего до-
вериться квалифицированному 
тренеру.

Одной из наиболее распро-
страненных форм бурсита яв-
ляется так называемое «колено 
домохозяйки», когда воспаление 
вызывается длительным пребы-
ванием на коленях на твердой 
поверхности. Так что при мытье 
пола лучше использовать шва-
бру, а при прополке грядок - не 
дощечку, а мягкую подкладку 
под колени. Избегайте также 
длительного пребывания на кор-
точках - такое положение тоже 
очень дискомфортно для суста-
вов и ведет к их повреждению.

Очень полезен для суста-
вов легкий самомассаж, его 
можно делать регулярно перед 
сном,положив ногу на ногу и 
поглаживая колено со всех сто-
рон. Это улучшает кровообра-
щение и помогает организму 
справляться с неизбежными 
микротравмами, не давая им 
перерасти в нечто более гло-
бальное.

Если вы занимаетесь спор-
том или выполняете какую-то 
тяжелую физическую работу, не 
забывайте регулярно пить воду. 
При обезвоживании плохо выра-
батывается синовиальная жид-
кость, которая является есте-
ственной смазкой для сустава, и 
он повреждается. Причем пить 
надо раньше, чем почувствуе-
те, что умираете от жажды. Это 
означает, что не только колено, 
но и другие суставы уже начали 
страдать от отсутствия влаги.

Мёд. Полезно употреблять 
мед по 1 столовой ложке 2-3 раза 
в день (разводить его в воде или 
съедать с фруктами). Мед благо-
творно действует на сердечную 
мышцу, способствует расшире-
нию сосудов сердца и улучшает 
его кровоснабжение.

Отвар створок фасоли. 
Приготовить отвар створок 
фасоли в соотношении 1 к 10 
и пить его по половине стака-
на 3 раза в день за полчаса до 
еды при сердечной слабости, 
сопровождающейся отеками, 
нарушениях сердечного ритма, 
атеросклерозе и гипертонии. 
Отвар створок фасоли облада-
ет мочегонным свойством. Он 
содержит много минеральных 
солей (преобладает калий, фос-
фор, кальций), необходимых 
для нормального функциони-
рования сердечнососудистой 
системы.

Отвар настурции. Приго-
товить отвар из травы и цветков 
настурции большой в соотно-
шении 1 к 10 и пить его по 2-3 
столовые ложки 3-4 раза в день 
при болезнях сердца (например, 
при хронической коронарной 
недостаточности, обусловлен-
ной атеросклерозом и другими) 
и гипертонии. Отвар настурции 
усиливает сокращения сердца, 
увеличивает кровоток через 
коронарные артерии, улучшает 
самочувствие больных стено-
кардией.

Фитонциды растений. При 

Для здоровья сердца
сердечно-сосудистых заболева-
ниях рекомендуется побольше 
находиться вблизи боярышника, 
тополя, сирени, эвкалипта или 
лавра. 

лечимся хреном
Среди огромного количе-

ства целебных пряностей хрен 
занимает особое место - не так 
уж много растений в народной 
медицине, которые могут срав-
ниться с ним по широте терапев-
тической палитры. Однако об-
ращаться с ним нужно умеючи: 
у лекарств из хрена есть немало 
противопоказаний, в основном 
это воспалительные заболевания 
желудочно-кишечного тракта, 
почек и печени. Поэтому перед 
лечебным использованием хре-
на, особенно если вы его никог-
да не применяли даже в качестве 
приправы, стоит посоветоваться 
с врачом. А для наружного при-
менения основным противопо-
казанием является повышенная 
чувствительность кожи или на-
личие на ней ран, язв и других 
воспалений.

Треть стакана тертого хрена, 
смешанная с соком трех лимонов, 
помогает избавиться от хрони-
ческого насморка и даже гаймо-
рита. Приготовленную для этих 
целей тщательно перемешанную 
массу хранят в холодильнике и 
принимают по половине чайной 
ложки на протяжении шести 

-восьми недель.
Тертый хрен, смешанный 

в равных соотношениях реди 
огромного количества целебных 
пряностей хрен занимает особое 
место - не так уж много с медом, 
способствует избавлению от 
кашля, его принимают по чайной 
ложке.

Свежеотжатый сок хрена мо-
жет пригодиться тем, кто реши-
тельно борется с начинающимся 
облысением: его втирают в кожу 
головы, а затем смывают боль-
шим количеством воды. А если 
столовую ложку этого сока доба-
вить в стакан теплой воды, то по-
лучится противовоспалительное 
полоскание, которое придет на 
помощь при заболеваниях горла 
и полости рта.

При проблемах с сустава-
ми или невралгиях тертый хрен 
можно накладывать на места по-
вышенной болезненности вместо 
горчичников. Точно так же хрен 
можно использовать для борьбы 
с бронхитами. Летом с этой це-
лью используют листья хрена, 
их также можно прикладывать к 
вискам при головной боли.

Справляться с повышенным 
давлением помогает смесь соков 
хрена, моркови и меда (берутся 
в равных соотношениях), в кото-
рую добавляется лимонный сок. 
Принимают это лекарство по 
столовой ложке трижды в день.



ЗаРя4 28 февраля 2012 года № 15 (7121)

авторы публикаций несут ответственность за достоверность приводимых фактов. Мнения авторов не обязательно отражают точку зрения редакции.
Газета «Заря» зарегистрирована Управлением федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере 
массовых коммуникаций и охраны культурного наследия по 
Центральному федеральному округу.
Свидетельство о регистрации ПИ № фС1-80338С

Газета «Заря» выходит по вторникам и пятницам
104 номера в году. Индекс для подписки 53962
Гл. редактор Белицкая М.Н. 
Телефоны редакции: 2-12-55, 2-12-81
адрес: 215350, с. Темкино, Смоленской обл., ул. андреева, д.2

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Заря».
Отпечатан с готовых пленок в ОаО  «Вяземская типография».
Печать офсетная. Объем 1 печатный лист. Тираж  620 экз.
Заказ 
Подписано в печать: по графику 17.00, фактически - 17.00

Кооператив                     
«Медик» 

в г.Вязьма
(Лицензия №ЛО-67-01-000063) 

Кабинет клинической психотерапии
Алкогольная и никотиновая зависимость, избыточный вес, 

другие заболевания нервной системы. Особые методы лече-
ния: гипноз, кодирование (обычное и усиленное), противоал-
когольная блокада. Эффективность подтверждена 28-летним 
опытом врача высшей категории, кандидата медицинских 
наук  Носкова В.В. 

Адрес: г. Вязьма, пл. ленина, 2, ГДК. 
Первая и третья  субботы месяца  в 11 час. 30 мин. (3 и 

17 марта). 
    Телефон  врача:    8-910-787-60-92. 
Перед  лечением необходима консультация врача.

Реклама

Поздравляю с днем рождения 
дорогую маму

ЧеРеПаНОВУ
  любовь Владимировну

          Бесконечна твоя доброта,
          И забота не знает усталости,
          Материнской души красота
          Неподвластна невзгодам и старости.
          Пусть идут чередою года
          И ложатся морщинки упрямо.
          Будь здорова ты, мама, всегда,
          Будь ты счастлива, милая мама!                                 
                                   Сын Дмитрий

От всей души поздравляем с 85-летием 
ТРУСОВУ

   Марию Павловну
     Пусть эта замечательная дата
     В твоей душе оставит добрый след,
     Желаем мы всего, чем жизнь богата:
     Здоровья, счастья, мира, долгих лет!                                 
                  Вера, Нина, Мария, Виктор

Поздравляем с юбилеем 
ТРУСОВУ

  Марию Павловну
    В этот день, юбилейный, прекрасный,
    Мы хотим от души пожелать
    Только радости, долгих лет жизни,
    Огорчений и горя не знать!
                  Совет ветеранов 
                      Темкинского       
                  сельского поселения

Поздравляем с юбилеем 
МаЗУРОВа

   анатолия Васильевича
 Имеет все свое значенье -
 И ход времен, и ход вещей.
 Примите наши поздравленья
 В великолепный юбилей!                                 

Совет ветеранов 
                           аносовского
                     сельского поселения

Поздравляем с юбилеем 
лУЖНОВУ

   Надежду Владимировну
      У Вас сегодня радость через грусть,
      Но лет своих скрывать не надо.
      И годы не страшат Вас пусть - 
      Они богатство Ваше и награда!                                 
     Совет ветеранов 
                    Темкинского 
              сельского поселения

поддержка развития 
кадрового  потенциала органов местного 
самоуправления муниципальных образований Смоленской области» 
на 2009-2012 годы                                                                                       901 07            06    522 08 00         -14700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд         901 07            06    522 08 00      200       -14700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                                     901 07            06     522 08 00     240       -14700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                                                     901 07            06    522 08 00      244       -14700,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения при 
получении субсидий в рамках 
Долгосрочной областной целевой программы «Государственная 
поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления муниципальных 
образований Смоленской 
области» на 2009-2012 годы                                                                       901 07            06     522 08 01          -14700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд      901 07            06     522 08 01     200       -14700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   901 07            06     522 08 01     240       -14700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                                                    901 07            06     522 08 01     244        -14700,00
Темкинский районный Совет депутатов                                                  902                                +29400,00
Образование                                                                                      902 07            00          +29400,00
Высшее и послевузовское профессиональное образование              902 07            06         +29400,00
Долгосрочные областные целевые программы, за исключением 
долгосрочных областных целевых программ, 
содержащих публичные нормативные обязательства                                902 07            06     522 00 00         +29400,00
Долгосрочная областная целевая программа «Государственная 
поддержка развития кадрового  потенциала 
органов местного самоуправления муниципальных образований 
Смоленской области» на 2009-2012 годы                                                  902 07            06     522 08 00         +14700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд    902 07            06     522 08 00     200      +14700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                                    902 07            06     522 08 00     240      +14700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                                                    902 07            06     522 08 00     244      +14700,00
Расходы бюджета муниципального образования, возникающие 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения при
получении субсидий в рамках 
Долгосрочной областной целевой программы «Государственная 
поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
муниципальных образований 
Смоленской области» на 2009-2012 годы                                                    902 07            06     522 08 01         +14700,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  нужд       902 07            06     522 08 01     200      +14700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд                                                                    902 07            06     522 08 01     240      +14700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)  нужд                                                                    902 07            06     522 08 01     244      +14700,00

8. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 статьи 16 изложив его в следующей редакции:
1) на 2012 год в сумме 4199,7 тыс.  рублей.
9. Внести изменения в Приложение 20 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении 

местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113:
Приложение 20

Распределение иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктом 1 статьи 16 настоящего решения, 
между бюджетами сельских поселений Темкинского района Смоленской области на 2012 год 

Сельские поселения, входящие в состав муниципального района                                                                               Сумма на 2012 год
Аносовское сельское поселение                                                                                                                                             -65,8
Батюшковское сельское поселение                                                                                                                                             -65,7
Васильевское сельское поселение                                                                                                                                           -100,9
Вязищенское сельское поселение                                                                                                                                              -74,1
Долматовское сельское поселение                                                                                                                                            -122,3
Кикинское сельское поселение                                                                                                                                                             -109,3
Медведевское сельское поселение                                                                                                                                           -119,4
Павловское сельское поселение                                                                                                                                           -169,3
Селенское сельское поселение                                                                                                                                                              -101,6
Всего :                                                                                                                                                                                                 -928,4

10. Внести изменения в Приложение 3 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении 
местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113 дополнив его строкой 
следующего содержания:

                             Приложение 3
Перечень главных  администраторов доходов местного бюджета 

Код бюджетной                                              Наименование главного администратора доходов местного бюджета, 
классификации РФ                                          являющегося главным распорядителем средств местного 
главного                     доходов                         бюджета, источника доходов местного бюджета
администратора    местного 
 доходов                    бюджета
901                                       Администрация муниципального образования «Темкинский район» 
901       1 14 06013 10 0000 430  Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые
                                                                          не разграничена и которые расположены в границах поселений

11. Внести изменения в Приложение 6 к решению Темкинского районного Совета депутатов «Об утверждении местного бюд-
жета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 27.12.11г. № 113:

Приложение 6
Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений, на  2012 год

Код бюджетной                                                       Наименование групп, подгрупп                                                                    Сумма
классификации РФ                                                   и статей доходов                                                                        (тыс. рублей)
1 00 00000 00  0000 000                             Налоговые и неналоговые доходы                                                                      0,00
1 14 06013 10  0000 430                           Доходы от продажи земельных участков, государственная   собственность 
                                                                          на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений       +440,0
1 14 06014 10 0000 430         Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
                                                              не разграничена и которые расположены в границах поселений                                -440,0

12.  Дополнить решение статьей следующего содержания:
Утвердить нормативы распределения доходов местного бюджета согласно Приложению.

                                                                                                   Приложение 
Нормативы распределения доходов муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области (процентов)
Код бюджетной                                       Наименование дохода                                                   Бюджет                       Бюджет
классификации РФ                                                                                                                 муниципального                  сельского 
1 09 00000 00 0000 000             Задолженность и перерасчеты по отмененным                         района                         поселения
                                                    налогам, сборам и иным обязательным платежам
1 09 04000 00 0000 110             Налоги на имущество  
1 09 04050 10 0000 110             Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
                                                    до 1 января 2006 года), мобилизуемый 
                                                    на территориях  поселений                                                                                            100
1 09 06000 02 0000 110             Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и                                                     сборам субъектов 
Российской Федерации)  
1 09 06010 02 0000 110             Налог с продаж                                                                       60 
1 09 07000 00 0000 110             Прочие налоги и сборы (по отмененным 
                                                    местным налогам и сборам)                                                   100 
Примечание. Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в ча-
сти отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сбо-
ров в бюджет муниципального района и бюджеты сельских поселений.

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Заря».
14.  Контроль   за  исполнением  настоящего  решения возложить  на   постоянную   комиссию     по    экономи-

ческому     развитию,    бюджету,   налогам     и   финансам  (председатель  Молотилина А.В.).
а.Н.Васильев, Глава муниципального образования  «Темкинский район»  Смоленской области

О внесении  изменений в решение Темкинского районного Совета 
депутатов от 27 декабря  2011 года № 113 «Об утверждении местного 

бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
(Окончание. Начало на стр.2)
                              1                                                                             2                  3          4             5           6              7


